
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.192 dt.29.09.2000 

 
MBI 

KALIMIN KAPITAL TE SEKTORIT TE PARKUT TRANSPORTIT URBAN TE 
UDHETAREVE NE BASHKINE TIRANE 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.29.09.2000, mori në 

shqyrtim relacionin e Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik “Mbi kalimin 

kapital të Sektorit Park Ofiçinë të Parkut Transportit Urban të Udhëtarëve në 

Bashkinë Tiranë”, mbështetur  në ligjin Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit vendor”, V.K.M. Nr.378, 

dt.12.08.1999 “Për kalimin e së drejtës së përfaqësuesit të pronarit për disa 

objekte pronë publike, organeve të qeverisjes vendore”, V.K.M. Nr.153, 

dt.03.04.1993 

 

 

V E N D O S I 

 

 

1. Të miratojë kalimin kapital të Sektorit Park Ofiçinë me sipërfaqe 

1980m² sëbashku me inventarin e plotë nga Parku Transportit Urban 

të Udhëtarëve në pronë të Bashkisë Tiranë. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit 

Ekonomik, Drejtoria e Shërbimeve të Brendshme  dhe Parku i 

Transportit Urban të Udhëtarëve. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                              KRYETARI  

 

                                                                                         ORHAN SAKIQI 
 

 
 


